АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

г. Новокубанск
№

О проведении мероприятий, ириурочеииых ко Дню Государственного
флага Российской Федерации

В соответствии с письмом департамента внутренней политики
KpacHo;iapcKoro края or 26 июля 2024 года № 34-04-1811/24 «О Дне
Государственного флага Российской Федерации» с целью воспитания у
обучающихся чувства патриотизма, уважительного отношения к памятным
датам, событиям России п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных ко Дню Г осударственного
флага Российской Федерации (нриложение 1).

2. Руководителя образовательных организаций:
2.1. Организовать проведет-1е мероприятий в период с 19 но 22 августа

2024 1Ч)да;
2.2. Обеспечить публикации на офиЧдиальных сайтах и в социальных

сетях информации о проведенных мероприятиях. При размещении
тематических пуб]п'1каций в социальных сетях [ipocHM использовать
официальный хештсг^ праздника #ФлагМоег'оРосударства, сло1'ан: «Вместе мы
- Россия!»;

2.3. Привлечь к участию активистов во.чонтерских отрядов, а также
обучающихся состоящих на профилактических учетах.

2.4. Отчет о проведенных мероприятиях запол1Шть 22 августа 2024 года
до 13.00 часов.по ссылке:

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/l AGxV20WH3sc'r!VlkrGlAcwlseKNn
iZ48T3Gn7DYRsvu 1 k/edit'?usp=-sharing

3. Контроль за исно.!щеиием настоящего приказа возложить на
иснолняющс!х^ обязанности заместителя Ha4ajn^mKa управления образования
адмиршстрации муниципального образования Повокубанский район
П.А. Савельян.

Ис и о. и i я ю щи й обя зан ности
началыгика ) нра15ления образования П. А.Савельян

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/l

Приложение
У'ГВ1гРЖД1:Ы0
приказом управления образования
администрации муниципального
образования 11овокубанский район
от J A O U M ^ ^ ^ ^ J M

ПЛАН
мероприятий, приуроченных ко Дню Государственного ф л т а

Российской Федерапии

№
п/п

11 а и м е н о в а н и е м е р о 11 р и я • ги я

'1 емагическое оформление е гендов и
сайтов образовательных орг анизаций

(макет фeлep^шьнoгo фирменного стиля
IЛ1pя^/,/disk.vandexлгl/d/eS8MuVnnn^TaOQ)

'Горжествениая церемония нолнятия.
Гос\даретвс1Н10го флага Российской

Федерации

Акция «Флаги России»

4. Акция «Окна России»

Описан не мероприятия

5 ^ [смагические беседы «История
^ Российского флага». « [ ри цвета русской
[славы». «(Л1МВ0Л России на

Дата
проведения_

19-22
ав1'уста 2024

года

В день 1'ос}'даретвенно1о
флага Российской

Ф е д е ра ц и и о р га и и 3 о ва 1" ь
торжественную церемонию
поднятия Государствен ного

флага Российской
Федерации. 11однятие

1 осударс i iicfHioro флага
^ соировождается

исполнением it-imhom
России. Фото1рафии и видео

церемонии публикуются в
социальных сетях с

использованием хэи1те1а
#ФлагМое1 о1 'осударства
Размен1ение на фасадах
домов 1 осударе твспньгх

фла10в !\)ссийской
Федерапи и. размейich не

ф010 в социальных се тях с
испо.мьзованием xonTTCi a

#МойФла1 МояРодииа
! 1^азмеп1ение в окнах и на

балконах домов
Гое\ даретвенных флагов
Российской Федерации.

! размещение фочо в
I социа;нлидх сетях с •

истгользовапием хэигтега
#МойФлагМояРодина

1 [роведение тематических
бесед по истории
Российского

19-22
августа 2024

года

19-22
am'yc i a 2024

года

19-22
а15гус та 2024 i

года i

19-22
августа 2024
года

истории»

•|'ворчсская
красный»

мас'герская « Белый, синий.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования

размещение фото и видео в
социальных сетях с
использованием хэиггсга
# 1 у ^ Ф л ^ ' Ш я Родина
Из1'оговлеиие ч
расиростране>и-1е б> клен ов,
памяток, фото в социальных
сетях е испо.тьзо)иишем
хэнгге1а
#МойФлагМояРодина

19-22
августа 2024
10да

11.Л.Савельян